
COMUNE DI CASCIA
Provincia di Perugia

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero
73
Data
19-05-17

Oggetto:ACCETTAZIONE DELLA DONAZIONE DI N. 5 PORTATILI
TOSHIBA Z830 E N. 5 DESKTOP DELL'OPTIPLEX 790DT E
CONSEGUENTE VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE
2017/2019 ANNUALITA' 2017

L'anno  duemiladiciassette, il giorno  diciannove del mese di maggio
alle ore 17:00, nella sede Comunale, in seguito a convocazione
disposta dal Sindaco, la Giunta Comunale si é riunita con la presenza
dei signori:

======================================================================

GINO EMILI SINDACO P
MARIO DE CAROLIS VICE SINDACO P
CASTELLUCCI LANFRANCO ASSESSORE P
DEL PIANO MONICA ASSESSORE P

======================================================================

Partecipa alla seduta il Segretario sig. Benedetti Giuseppe
Il Presidente sig. GINO EMILI in qualità di SINDACO dichiara aperta la
seduta per aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa
alla trattazione dell'argomento di cui all'oggetto.

Copia Deliberazione Giunta Comunale  N. 73 del 19-05-2017 Pag. 1



Visto l’art. 2 dello Statuto comunale vigente il quale prevede che le adunanze degli
Organi collegiali si svolgono normalmente nella sede comunale; esse possono tenersi in
luoghi diversi in caso di necessità o per particolari esigenze;
Dato che a seguito dei recenti eccezionali eventi sismici il Sindaco ha convocato la
Giunta Comunale anziché nella sede comunale presso la sede del COC in Piazza Dante,
in Cascia;
 Ritenuto rettificare, per le motivazioni sopra indicate, il frontespizio dell’atto
deliberativo sostituendo le parole “nella sede comunale” con “nella sede del COC in
Piazza Dante, in Cascia”;
Vista la proposta di deliberazione n. 79 del 18.05.2017 del Responsabile Area Lavori
Pubblici,  così formulata:

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che nella seduta consiliare del 14 marzo 2017 e' stato
approvato il bilancio di previsione per il triennio 2017/2019;

Visto l'art.175 comma 4 il quale  ai sensi dell' 42 del d.lgs 267/2000
consente alla Giunta Comunale di adottare, in caso di urgenza,le
variazioni al bilancio, salvo ratifica da parte dell'Organo consiliare
entro 60 giorni dall'adozione e comunque non oltre il 31/12;

Visto che:
- la ditta Chiesi Farmaceutici S.p.a.di Parma, con sede in Via Palermo
26/A, ha proposto a codesto Ente, con lettera protocollo n. 2027 del
17/02/2017, la donazione di n. 5 pc portatili toshiba Z830 e n. 5 pc
desktop dell'optiplex 790DT di valore economico pari a euro 1.900,00 ;

-che,anche per esigenze della contabilita' economico-patrimoniale, le
donazioni devono essere riportate nella contabilita' di questo Ente al
valore dichiarato della donazione stessa;

Visto che questa amministrazione intende accettare la donazione di che
trattasi procedendo, contestualmente, ad apportare al bilancio di
previsione 2017/2019 annualita' 2017 le relative variazioni il cui
dettaglio e' riportato in apposito allegato "A" al presente atto;

DATO atto, ai fini  dei vincoli di finanza pubblica (pareggio di
bilancio) di cui all'art.1 c.466 L.232/2016  (legge di Stabilita'
2017),   che con la presente variazione non vengono modificati   in
quanto a saldo zero;

DATO ATTO che le spese oggetto della presente variazione non alterano
i vincoli di riduzione della spesa pubblica;

RITENUTO di dover apportare al Bilancio di Previsione 2017/2019
annualita' 2017 la variazione di cui in premessa, dando atto che
rimangono intatti gli equilibri di bilancio  di cui all'art.193 comma
1 del T.U.E.L.267/2000;

ACQUISITO il parere del Revisore unico dei conti previsto dall'art.239
comma 1 lettera b) del D.lgs. 267/2000, in atti;

Acquisiti i prescritti pareri favorevoli previsti dall'art.49 del
T.U.E.L. 267/2000 in ordine:
-alla regolarità tecnica dal responsabile dell'area Tecnica LL.PP.;
-alla regolarità contabile dal responsabile del servizio di

Copia Deliberazione Giunta Comunale  N. 73 del 19-05-2017 Pag. 2



Ragioneria;
Con voti unanimi favorevoli legalmente espressi

 D E L I B E R A

1)di accettare la donazione di n. 5 pc portatili toshiba Z830 e n. 5
pc desktop dell'optiplex 790DT di valore economico pari a euro
1.900,00 da parte della ditta Chiesi Farmaceutici S.p.a.di Parma nata
con lo scopo di aiutare le popolazioni dell'Italia Centrale colpite
dagli eventi sismici del 2016;

2)di apportare al Bilancio di previsione 2017/2019, per i motivi
esposti in narrativa che qui si intendono integralmnete trascritti, le
variazioni di cui all'apposito allegato "A", che forma parte
integrante e sostanziale del presente atto;

3)di dare atto che le spese oggetto della presente variazione non
alterano i vincoli di riduzione della spesa pubblica;

4)di dare atto, ai fini  dei vincoli di finanza pubblica (pareggio di
bilancio) di cui all'art.1 c.466 L.232/2016  (legge di Stabilita'
2017),   che con la presente variazione non vengono modificati   in
quanto a saldo zero;

5)Di trasmettere l'allegato "C"  al tesoriere comunale, ai sensi
dell’art. 216 del D.Lgs. n. 267/2000 ;

6)Di sottoporre il presente atto a ratifica Consiliare entro 60 giorni
ai sensi degli artt.42 comma 4 e 175 comma 4 del D.lgs 267/2000;

Con separata votazione favorevole resa all'unanimità in forma palese:

D E L I B E R A
di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi
dell'art.134 comma 4 del D.Lgs 267/2000;

73

Copia Deliberazione Giunta Comunale  N. 73 del 19-05-2017 Pag. 3



Visto lo schema di deliberazione che precede ai sensi della’rt. 49 del
D.Lgs. 18.08.2000 n. 267
Si esprime: Per la regolarità  tecnica parere favorevole

F.to IL RESPONSABILE DELL’AREA
GINO EMILI

----------------------------------------------------------------------

Visto lo schema di deliberazione che precede ai sensi della’rt. 49 del
F.Lgs. 18.08.2000 n. 267
Si esprime: Per la regolarità  contabile: parere favorevole

F.to LA RESPONSABILE DELL’AREA SERVIZIO FINANZIARIO
LATTANZI PATRIZIA

----------------------------------------------------------------------

Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:
IL PRESIDENTE                              IL SEGRETARIO

F.to GINO EMILI                F.to Benedetti Giuseppe

======================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata
all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire
dal 24-01-18     al  08-02-18    Registro Albo Pretorio n. 85

                                   RESP.AREA AMMINISTRATIVA

Li, 24-01-18                   F.to GINO EMILI
======================================================================

ESECUTIVITA'
La presente deliberazione, trascorsi 10 giorni dalla su indicata

data di inizio pubblicazione, diviene esecutiva il

[N] é stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.
134, comma 5 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267.

F.to Benedetti Giuseppe

======================================================================
E' copia conforme all'originale.

RESP.AREA AMMINISTRATIVA
li, GINO EMILI

Copia Deliberazione Giunta Comunale  N. 73 del 19-05-2017 Pag. 4


